Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.09.2011
	№
	2704

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинель бюджетным и автономным учреждениям городского округа Кинель на иные цели

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинель бюджетным и автономным учреждениям городского округа Кинель на иные цели.
2. Установить, что в 2011 году положения Порядка, указанного в пункте 1, применяются к бюджетным учреждениям, финансовое обеспечение которых в 2011 году будет осуществляется в форме субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением ими муниципальных заданий.

Глава администрации

городского округа	А. А. Прокудин
	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа Кинель

	от
	22.09.2011г.
	№
	2704

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинель бюджетным и автономным учреждениям городского округа Кинель на иные цели

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета городского округа Кинель бюджетным и автономным учреждениям городского округа (далее - бюджетные и автономные учреждения) на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - целевые субсидии).
2. Иными целями в рамках настоящего Порядка являются расходы, не включаемые в состав нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
- затраты на разработку проектно-сметной документации;
- затраты на закупку основных средств;
- затраты на установку охранной сигнализации, приборов учета энергетических ресурсов;
- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;
- расходы на мероприятия, проводимые в рамках городских целевых программ и планов мероприятий, не включаемые в муниципальное задание;
- иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащие исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не включаемые в субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием.
3. Объем целевых субсидий определяется органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного и автономного учреждений городского округа Кинель (далее - учредитель), в соответствии с решением о бюджете городского округа Кинель и нормативными правовыми актами городского округа Кинель, устанавливающими расходное обязательство городского округа Кинель, на финансовое обеспечение которого планируется предоставление этих субсидий.
4. Учредитель вправе изменять размеры предоставляемых целевых субсидий в случае:
- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных на предоставление целевых субсидий в бюджете городского округа Кинель;
- выявления дополнительной потребности бюджетных и автономных учреждений в целевых субсидиях при наличии соответствующих ассигнований в бюджете городского округа Кинель;
- выявления необходимости перераспределения объемов целевых субсидий между бюджетными и автономными учреждениями;
- выявления невозможности предоставления целевых субсидий в полном объеме.
5. Предоставление целевых субсидий осуществляется учредителем, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете городского округа Кинель на очередной финансовый год и плановый период и утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
6. Предоставление целевой субсидии бюджетному и автономному учреждениям осуществляется на основании соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии бюджетному и автономному учреждениям городского округа Кинель на иные цели (далее – соглашение), заключенного между бюджетным или автономным учреждением и учредителем, которое должно определять цели, объем и условия предоставления субсидии, порядок контроля за расходованием субсидии, порядок возврата субсидии в бюджет в случае установления учредителем фактов нецелевого использования предоставленных субсидии и (или) невыполнения бюджетным или автономным учреждением условий предоставления субсидии, предусмотренных соглашением, по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
7. Соглашение о предоставлении целевой субсидии заключается после утверждения бюджета городского округа Кинель на очередной финансовый год и плановый период.
8. Соглашение заключается на один финансовый год. К соглашению прилагаются соответствующие расчеты (смета или другие подтверждающие расчеты).
9. Учредитель вправе вносить изменения в соглашение путем заключения дополнительных соглашений в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Кинель.
10. Операции со средствами целевых субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям, учитываются на отдельных лицевых счетах бюджетных и автономных учреждений, открытых в управлении финансами администрации городского округа Кинель.
11. Расходы бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются целевые субсидии, осуществляются после проверки управлением финансами администрации городского округа Кинель документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств и соответствия содержания операций кодам классификации операций сектора государственного управления и целям предоставления субсидий в соответствии с Порядком санкционирования указанных расходов.
12. Перечисление субсидии производится в соответствии с кассовым планом исполнения бюджета городского округа Кинель.
13. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств целевых субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям из бюджета городского округа Кинель при отсутствии потребности направления их на те же цели в очередном финансовом году подлежат возврату в бюджет городского округа.

Приложение
к Порядку предоставления субсидий
из бюджета городского округа  Кинель
бюджетным и автономным учреждениям
на иные цели

Соглашение
о порядке и условиях предоставления субсидии бюджетному (автономному)
учреждению городского округа Кинель на иные цели

г.  Кинель                                                                   "___" __________ 20__ г.

   Учредитель________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя  бюджетного (автономного) учреждения)
в лице руководителя________________________________________________________________,
                                                                                                          (Ф.И.О.)
действующего на основании ____________________________________________________,
                                                                     (наименование, дата, номер нормативного правового акта)
с  одной  стороны, и  бюджетное (автономное) учреждение_______________
____________________________________________________________________________________
                           (наименование  бюджетного (автономного) учреждения)(далее - Учреждение)
в лице руководителя________________________________________________________________,
                                                                                        (Ф.И.О.)
действующего на основании _____________________________________________________,
                                          (наименование, дата, номер правового акта)
с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом  настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем, Учреждению субсидии из местного бюджета на ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(указывается цель предоставления субсидии)
__________________________________________________________(далее -целевая субсидия).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Перечислять Учреждению субсидию в сумме   ___________________________________________________________  рублей.
2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.
2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением целевой субсидии в случае внесения соответствующих изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению целевой субсидии.
2.2.2. Прекращать предоставление целевой субсидии в случае нецелевого использования средств и принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению.
2.2.3. Устанавливать форму и сроки отчетности об использовании целевой субсидии, перечень документов, прилагаемых к отчету.
2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1.   Использовать субсидию по целевому назначению.
2.3.2. Своевременно информировать Учредителя, об изменениях условий использования целевой субсидии, которые могут повлиять на изменение размера целевой субсидии.
2.3.3. Представлять отчетность об использовании целевой субсидии в соответствии с формой и сроками, установленными Учредителем.
2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера целевой субсидии.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия соглашения
4.1.Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до "__" ____________ 20__ г.
5. Заключительные положения
5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. Платежные реквизиты сторон
Учредитель                                                                       Учреждение
Место нахождения                                                           Место нахождения
Банковские реквизиты                                                     Банковские реквизиты
ИНН                                                                                   ИНН
БИК                                                                                    БИК
р/с                                                                                       р/с
л/с                                                                                       л/с

Руководитель                                                                    Руководитель

_______________________                                             ____________________
  (подпись)              (Ф.И.О.)                                                                                      (подпись)         (Ф.И.О.)

М.П.                                                                                                                       М.П.

- 2 -